
令和 2 年 12 ⽉ 7 ⽇ 
 
加盟校各位 
関係機関各位 
報道機関各位 

 
2020 ⽇本学⽣フィギュアスケートフリースケーティング競技会 

⻄⽇本⼤会の中⽌について 
 

 
（⼀社）⽇本学⽣氷上競技連盟 

会 ⻑ 福 ⽥ 弥 夫 
 
 

第 93 回⽇本学⽣氷上競技選⼿県⼤会の代替⼤会として、令和 3 年 1 ⽉ 9 ⽇に⼤阪府にお
いて開催予定であった 2020 ⽇本学⽣フィギュアスケートフリースケーティング⻄⽇本⼤
会は、中⽌と決定いたしましたのでお知らせいたします。 
 
⽇本学⽣氷上競技連盟（以下学連）は、新型コロナウイルス感染症の感染防⽌のために万
全の態勢をとることを前提として、関⻄学⽣氷上競技連盟の協⼒のもと、⻄⽇本における
フィギュアスケートの代替⼤会を開催することとし、その準備を進めて参りました。 
 
残念なことに、本年 11 ⽉ 28 ⽇から 29 ⽇に開催された第 40 回全⽇本学⽣スピ―ドスケー
ト選⼿権⼤会において、新型コロナウイルス感染症の感染者が複数確認されました。その
ため、群⾺県スケート連盟及び渋川保健所をはじめとする地域医療の皆様へもご負担をお
かけする結果となりましたことは、誠に遺憾であります。 
 
現在、新型コロナウイルス感染症の感染者数は急激な拡⼤を⾒せており、特に開催予定地
である⼤阪府の感染状況と地域医療の状況は、深刻な状態であると思慮されます。現時点
における状態を考慮したうえで、⼤会に関係するすべての⽅々の安全と健康の確保のた
め、2020 ⽇本学⽣フィギュアスケートフリースケーティング⻄⽇本⼤会は中⽌とすること
を決定いたしました。どうかご理解くださいますようお願い申し上げます。 

以上 


